
terça-feira, 21 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
 

 

DECRETO Nº 46/2021, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

Nomeia os Conselheiros que irão compor o 
Fórum Municipal de Educação do Município de 
Terra Nova – BA, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81º, inciso VII, que lhe são conferidas na Lei 
Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

DECRETA:  

 

Art. 1° - Nomeia os senhores Conselheiros que irão compor o Fórum Municipal de 

Educação do Município de Terra Nova – BA. 

 

Art. 2° - O Fórum Municipal de Educação do Município de Terra Nova será composto 

dos seguintes Conselheiros:  

 

I – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Aline Lima Teodoro (Titular) 

Vânia Rita Ferreira Teixeira (Suplente) 

 

  II – REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO 

 Geisa Lucíola Brito Neris (Titular) 

 José Marcos da Silva Bittencourt (Suplente) 

 

     III – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ana Lúcia Santos Silva (Titular) 

  Isabel dos Reis Arcanjo (Suplente) 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FDFEEB2E9F2BE008232AF7618D23710



terça-feira, 21 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
 

 

IV – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DO CACS 
FUNDEB 

 Elizabete dos Santos Silva 

 

V – REPRESENTANTE DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR 

 Ana Rosa Gonçalves da Silva Lopes 

 

VI – REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR 

  Cremilda Gonçalves da Costa Catão 

 

VII – REPRESENTANTE DA APLB SINDICATO 

 Josete Telmira Mota Moreira Rios 

 

VIII – REPRESENTANTE DE PROFESSORES DA REDE ESTADUAL 
DE ENSINO 

 Vera Lúcia da Silva Santos 

 

IX – REPRESENTANTE DOS GESTORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 

 Renata dos Santos Sales 

 

X – REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS 

 Maria Balbina Reis Araújo (Titular) 

  Antônia dos Reis Aquino (Suplente) 

 

XI – REPRESENTANTE DE ALUNOS DO ENSINO MÉDIO 

João Pedro dos Anjos Santos 

XII – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVI 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FDFEEB2E9F2BE008232AF7618D23710



terça-feira, 21 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
 

    Albenice Ferreira Ribeiro 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 21 de setembro de 2021. 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FDFEEB2E9F2BE008232AF7618D23710


		2021-09-21T15:04:29-0300




